
 

 

 
À 
Universidade Federal Fluminense 
A/C: Coordenação de Licitação da Pró-Reitoria de Administração 
Processo: 23069.154299/2023-27  
Pregão Eletrônico: 020/2023  
 

PROPOSTA COMERCIAL 

Prezados Senhores: 

   

Declaramos que a empresa DHUAN COMISSÁRIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA, inscrita no CNPJ 
85.519.114/0001-03, estabelecida no endereço Avenida Getúlio Vargas, 3796 – Água Verde – 
Curitiba/PR, Fone: 41 3302-7600 - e-mail: licitacao@dhuan.com.br, através de seu representante: 
1.1. Passamos às mãos de V. Sª, a nossa proposta para execução, por empreitada por preço unitário, de 

acordo com o Edital de licitação por Pregão Eletrônico n.º 20/2023/AD e seus anexos. 

1.2. O valor mensal proposto é de R$ 66.954,16 (Sessenta e seis mil novecentos e cinquenta e quatro 
reais, dezesseis centavos), e o valor global proposto é de R$ 803.450,00 (Oitocentos e três mil 
quatrocentos e cinquenta reais). 

1.3. Em anexo, encaminhamos a planilha resumo de orçamento, conforme modelo que nos foi 
apresentado como Anexo IV, com os valores resultantes da composição de custo e formação de 
preços, elaborado na planilha do modelo do Anexo IV e seu prazo de validade é de 60 [sessenta] 
dias corridos. 

1.4. O prazo para execução dos serviços é de 30 [trinta] meses, a contar da data de assinatura do 
contrato. 

1.5. Declaramos expressamente, que nos preços propostos, estão inclusas todas as despesas 
concernentes ao fornecimento da mão de obra necessária, uniformes, encargos sociais, benefícios 
e despesas indiretas, licenças inerentes à especialidade e tributos, e tudo o mais necessário à 
perfeita e cabal execução dos mesmos. 

1.6. Acompanham a presente proposta, os documentos requeridos, e aproveitamos para confirmar 
nosso endereço para eventual correspondência e o banco com o qual mantemos relações 
comerciais. 

Identificação dos dados básicos do Licitante: 

 

CNPJ: 85.519.114/0001-03 

Razão Social: DHUAN COMISSÁRIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA 

Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 3796 – Água Verde – Curitiba/PR 

Telefone 41 3302-7600    E-mail institucional: : licitacao@dhuan.com.br  

Banco do Brasil S/A – agência 3041-4 – conta corrente 128396-0 

 

 

mailto:licitacao@dhuan.com.br
mailto:licitacao@dhuan.com.br


 

 

Identificação do Responsável para Assinatura do Contrato: 
 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:  

Nome: GENTIL APARICIO INACIO  Nacionalidade: brasileiro  Estado civil: casado 

CPF: 462.449.729-53 RG: 3.397.783-2 

Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 3796 – Água Verde – Curitiba/PR 

Email: licitacao@dhuan.com.br  Tipo Cargo: SOCIODIRETOR 

 

*Declaro encaminhar cópias digitalizadas da Identidade e CPF do responsável para assinatura do 
Contrato. 

 
1.7. Declaramos, que em caso de nossa proposta ser homologada, iremos encaminhar o Termo de 

Declaração de Concordância, para cadastro do Representante Legal da empresa ser cadastrado 

como usuário externo no Sistema Eletrônico de Informações da UFF (Anexo V). 

1.8. Declaramos que o(s) profissional(is) abaixo listado(s) atuará(ão) como Despachante Aduaneiro, 

acompanhando a execução da prestação do serviço, caso esta empresa logre vencer a presente 

licitação: 

 

EROS GARZUZI – CPF 187.079.129-00 
WAGNER HENRIQUE FRANÇA – CPF 041.614.439-00 

 
Atenciosamente 

 
Curitiba/PR, 14 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 

 __________________________ 
Gentil Aparício Inácio 

CPF 462.449.729-53 RG 3.397.783-2 
Sócio Administrativo  

mailto:licitacao@dhuan.com.br


Processo 23069.154299/2023-27
PE 20/2023

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT VALOR UNITARIO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1

Serviço de despacho aduaneiro, bem como o desembaraço alfandegário 
de mercadorias importadas, inclusive aquelas recebidas em doação, em 
caráter definitivo ou não, com ou sem cobertura cambial, e de 
mercadorias exportadas em caráter não definitivo (exportação 
temporária) a diversos países para fins de  manutenção e calibração, 
composto por: honorários e taxa sindical.

SERVIÇO 50 R$ 69,00 R$ 3.450,00 R$ 3.450,00

2

Despesas       estimativas envolvendo taxas acessórias, tais como: frete 
internacional; frete interno; agentes de carga  nacional e internacional; 
seguros; taxas de armazenamento;     Siscomex; órgãos anuentes; 
capatazia; reposição de gelo seco; embalagem; paletização; fumigação e 
demais despesas necessárias para o completo desembaraço e entrega 
da mercadoria em perfeitas condições ao  destinatário ITEM FECHADO 
PARA LANCES.

TAXAS 1 R$ 800.000,00 R$ 800.000,00 R$ 800.000,00

R$ 803.450,00

Curitiba/PR, 14/04/2023

GENTIL APARICIO INÁCIO - DIRETOR
CPF 462.449.729-53

TOTAL (VALOR DO LANCE NO COMPRASNET)

ANEXO II - PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 1

ANEXO II - PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS 1/1



 

 

 
À 
Universidade Federal Fluminense 
A/C: Coordenação de Licitação da Pró-Reitoria de Administração 
Processo: 23069.154299/2023-27  
Pregão Eletrônico: 020/2023  

 
PLANILHA DE DEMONSTRAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS 

 

A empresa DHUAN COMISSÁRIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
85.519.114/0001-03, com sede a Avenida Getúlio Vargas, 3796 – Água Verde – Curitiba/PR, 
neste ato representada pela Sr. Gentil Aparicio Inacio, inscrita no CPF nº 462.449.729-53 e RG 
nº 3.397.783-2 SSPPR, em conformidade com o edital de licitação PREGÃO ELETRONICO 
020/2023, DECLARA que os valores propostos ofertados são exequíveis e estão de acordo com 
a planilha de custo apresentada no processo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Curitiba/PR, 14 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 

 __________________________ 
Gentil Aparício Inácio 

CPF 462.449.729-53 RG 3.397.783-2 
Sócio Administrativo  

Item Descrição Quantidade Valor unitário 
R$ 

1 Serviços aduaneiros 1 R$ 49,50 

2 Sistemas/Software/TI 1 R$ 1,81 

3 Taxas/Tarifas 1 R$ 2,27 

4 Custos Indiretos 1 R$ 1,97 

5 Despesas ADM 1 R$ 1,30 

6 Despesas Gerais 1 R$ 1,12 

7 Impostos 1 R$ 5,93 

8 Lucro 1 R$ 5,10 

Valor final de venda do serviço: R$ 69,00 (Sessenta e nove reais) 



 

 

 
À 

Universidade Federal Fluminense 

A/C: Coordenação de Licitação da Pró-Reitoria de Administração 

Processo: 23069.154299/2023-27  

Pregão Eletrônico: 020/2023  

 
 

DECLARAÇÃO EXIQUIBILIDADE DE VALORES OFERTADOS 

 

 

A empresa DHUAN COMISSÁRIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
85.519.114/0001-03, com sede a Avenida Getúlio Vargas, 3796 – Água Verde – Curitiba/PR, 
neste ato representada pela Sr. Gentil Aparicio Inacio, inscrita no CPF nº 462.449.729-53 e RG 
nº 3.397.783-2 SSPPR, em conformidade com o edital de licitação PREGÃO ELETRONICO 
020/2023, DECLARA que os valores propostos ofertados são exequíveis e estão de acordo com 
a planilha de custo apresentada uma vez que se trata de prestação de serviços sem dedicação 
exclusiva de mão de obra. 
 

 

Curitiba/PR, 14 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 

 __________________________ 
Gentil Aparício Inácio 

CPF 462.449.729-53 RG 3.397.783-2 
Sócio Administrativo  



 

 

 
À 

Universidade Federal Fluminense 

A/C: Coordenação de Licitação da Pró-Reitoria de Administração 

Processo: 23069.154299/2023-27  

Pregão Eletrônico: 020/2023  

 
 

DECLARAÇÕES 

 

A empresa DHUAN COMISSÁRIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
85.519.114/0001-03, com sede a Avenida Getúlio Vargas, 3796 – Água Verde – Curitiba/PR, 
neste ato representada pela Sr. Gentil Aparicio Inacio, inscrita no CPF nº 462.449.729-53 e RG 
nº 3.397.783-2 SSPPR, em conformidade com o edital de licitação PREGÃO ELETRONICO 
020/2023, DECLARA que  
 

7.5 Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela 

veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

7.6 Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com 

deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas 

específicas. 

7.7 declaramos que nossa proposta econômicas compreendem a integralidade dos custos para 

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 

trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 

ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

 

Curitiba/PR, 14 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 

 __________________________ 
Gentil Aparício Inácio 

CPF 462.449.729-53 RG 3.397.783-2 
Sócio Administrativo  

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art63


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 85.519.114/0001-03 DUNS®: 910992309
Razão Social: DHUAN COMISSARIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 10/06/2023
FGTS 29/04/2023
Trabalhista Validade: 29/07/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/05/2023
Receita Municipal Validade: 12/03/2023 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/04/2023 10:06 de
CPF: 124.304.387-39      Nome: JULIANA PALERMO BORSOI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

DHUAN COMISSARIA DE DESP.ADUANEIROS LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 85.519.114/0001-03

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 32

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 9.317.631,56R$ 3.268.574,19

 CIRCULANTE R$ 7.345.447,16R$ 1.582.003,69

  DISPONIBILIDADES R$ 12.928,12R$ 1.500,00

   CAIXA R$ 12.928,12R$ 1.500,00

  BANCO CONTA MOVIMENTO R$ 982.722,03R$ 455.394,56

   BANCO ITAU - C/C 73333-7 R$ 974.201,12R$ 450.961,07

   (-) BANCO DO BRASIL-C/C 28396-7 R$ (0,00)R$ (0,00)

   CAIXA ECONOMICA FEDERAL- R$ 8.520,91R$ 4.433,49

   (-) BANCO SANTANDER R$ (0,00)R$ (0,00)

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 5.683.629,13R$ 1.041.646,62

   BANCO DO BRASIL- APLIC.AUTOMAT R$ 315.560,14R$ 835.284,24

   BANCO ITAU - ESPECIAL DI R$ 289.938,44R$ 135.588,57

   BANCO SANTANDER-APLIC.AUTOMATI R$ 192.952,12R$ 70.773,81

   (-) BANCO ITAU MIX CP R$ 78.771,16R$ (0,00)

   (-) BANCO ITAU TRUST DI FICFI R$ 4.806.407,27R$ (0,00)

  CLIENTES R$ 163.871,48R$ 83.462,51

   CLIENTES A RECEBER R$ 163.871,48R$ 83.462,51

  (-) ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 502.296,40R$ (0,00)

   (-) ADIANT. IGI R$ 502.296,40R$ (0,00)

  (-) ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) ADIANTAMENTO DE FERIAS R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) ADIANTAMENTO 13 SALARIO R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) ANTECIPACAO DE LUCROS R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) GENTIL APARICIO INACIO R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) EROS GARZUZI R$ (0,00)R$ (0,00)

 ATIVO NAO CIRCULANTE R$ 1.972.184,40R$ 1.686.570,50

  (-) REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 30.000,00R$ (0,00)

   (-) EMPREST IGI R$ 30.000,00R$ (0,00)

  OUTROS INVESTIMENTOS R$ 1.615.830,72R$ 1.433.138,16

   TERRENO I - OBRAS EM ANDAMENTO R$ 754.380,91R$ 754.380,91

   APARTAMENTO R$ 274.049,30R$ 100.000,00

   TERRENO DESEMB ANTONIO PAULA R$ 578.757,25R$ 578.757,25

   (-) SALA COMERCIAL R$ 8.643,26R$ (0,00)

  IMOBILIZADO R$ 485.272,94R$ 412.351,60

   MOVEIS E UTENSILIOS R$ 13.279,97R$ 13.279,97

   COMPUTADORES E PERIFERICOS R$ 210.486,66R$ 190.012,95

   VEICULOS R$ 144.012,31R$ 91.564,68

   IMOVEIS R$ 80.800,00R$ 80.800,00

   MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 6.883,00R$ 6.883,00

   SOFTWARE R$ 10.815,00R$ 10.815,00

   INSTALACOES R$ 16.637,00R$ 16.637,00

   SISTEMA DE SEGURANA R$ 2.359,00R$ 2.359,00

  INTANGIVEIS R$ 1.600,00R$ 1.600,00

   MARCAS E PATENTES R$ 1.600,00R$ 1.600,00

  (-) (-)DEPRECIACOES E AMORTIZACOES R$ (160.519,26)R$ (160.519,26)

   (-) (-)DEPREC MOVEIS E UTENSILIOS R$ (4.289,27)R$ (4.289,27)

   (-) (-)DEPREC COMPUTADORES E PERIF R$ (67.103,24)R$ (67.103,24)

   (-) (-)DEPREC VEICULOS R$ (40.980,47)R$ (40.980,47)

   (-) (-)DEPREC IMOVEIS R$ (28.838,22)R$ (28.838,22)

   (-) (-)DEPREC MAQUINAS E EQUIPAMEN R$ (3.568,90)R$ (3.568,90)

   (-) (-)AMORTIZ SOFTWARE R$ (7.779,81)R$ (7.779,81)

   (-) (-)DEPREC INSTALACOES R$ (6.912,97)R$ (6.912,97)

   (-) (-)DEPREC SISTEMA DE SEGURANCA R$ (1.046,38)R$ (1.046,38)

PASSIVO R$ 9.317.631,56R$ 3.268.574,19

 CIRCULANTE R$ 468.200,35R$ 159.016,05

  OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 244.189,61R$ 102.165,83

   IRF-PIS/COFINS/CONT.SOCIAL R$ 0,00R$ 0,00

   IRRF- S/FOLHA DE PGTO R$ 27.852,85R$ 22.449,29

   ISS R$ 43.993,81R$ 16.635,56

   IRRF S/SERV.DE TERCEIROS R$ 0,00R$ 0,00

   SIMPLES R$ 172.342,95R$ 63.080,98

   ISS S/SERV.DE TERCEIROS R$ 0,00R$ 0,00

  OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 163.529,00R$ 725,26

   PENSAO ALIMENTICIA R$ 0,00R$ 0,00

   SALARIOS E ORDENADOS R$ 163.529,00R$ 725,26

   RESCISOES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   FERIAS R$ 0,00R$ 0,00

   PRO LABORE R$ 0,00R$ 0,00

   13 SALARIO A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

  OBRIGACOES SOCIAIS R$ 49.805,75R$ 42.784,80

   CONTRIB.SINDICAL R$ 0,00R$ 0,00

   INSS R$ 21.878,07R$ 19.808,44

   FGTS R$ 27.927,68R$ 22.976,36

  FORNECEDORES R$ 10.675,99R$ 13.340,16

   TICKET SERVICOS S/A R$ 0,00R$ 0,00

   GEMIN & RODRIGUES LTDA R$ 0,00R$ 0,00

   SERGRAF SERV.GRAFICOS E EDITOR R$ 0,00R$ 0,00

   DATACILLCOM INFORMATICA LTDA R$ 4.442,65R$ 7.670,76

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 0,00R$ 0,00

   KLEBER LOPES MAXIMO DA SILVA R$ 0,00R$ 0,00

   TDS TECNOLOGIA E SOLUCOES R$ 0,00R$ 1.014,40

   ANDRE ANDRAUS MIZERKOWSKI R$ 6.233,34R$ 4.655,00

   DEMAIR MATIAS GEFFER R$ 0,00R$ 0,00

 PASIVO NAO CIRCULANTE R$ 8.523.434,21R$ 2.105.157,03

  EXIGIVEL A LONGO PRAZO R$ 260.790,78R$ 419.766,30

   BANCO ITAU-EMP.CAPITAL GIRO R$ 190.043,28R$ 332.766,30

   CAIXA ECONOMICA - EMPRESTIMO R$ 70.747,50R$ 87.000,00

   PRONAMPE IGI - EMPRESTIMO R$ 0,00R$ 0,00

  PROCESSO DESPACHO EM ANDAMENTO R$ 8.262.643,43R$ 1.685.390,73

   PROCESSOS EM ANDAMENTO R$ 8.262.643,43R$ 1.685.390,73

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 325.997,00R$ 1.004.401,11

  CAPITAL SOCIAL R$ 50.000,00R$ 50.000,00

   CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 50.000,00R$ 50.000,00

  LUCROS / PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 275.997,00R$ 954.401,11

   LUCROS ACUMULADOS R$ 275.997,00R$ 954.401,11

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
62.65.4E.B4.EB.5B.FE.E9.A3.1D.D0.16.5B.91.E1.80.F8.71.7C.40-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

DHUAN COMISSARIA DE DESP.ADUANEIROS LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 85.519.114/0001-03

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 32

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

RESULTADO R$ 921.595,89R$ 249.296,79

 RECEITAS/DESPESAS R$ 4.877.572,34R$ 3.469.058,03

  RECEITAS R$ 4.877.572,34R$ 3.469.058,03

   RECEITAS OPERACIONAIS R$ 6.122.624,43R$ 4.579.737,42

    RECEITAS S/ SERVICOS PRESTADOS R$ 6.122.624,43R$ 4.579.737,42

   (-) IMPOSTOS INCIDENTES S/RECEITAS R$ (1.467.773,03)R$ (1.119.784,16)

    (-) ISS R$ (306.162,70)R$ (228.687,83)

    (-) SIMPLES R$ (1.161.610,33)R$ (891.096,33)

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 222.720,94R$ 9.104,77

    REND.APLICACAO FINANCEIRA R$ 55.266,57R$ 9.063,76

    JUROS RECEBIDOS R$ 0,00R$ 41,01

    RECEITAS EVENTUAIS R$ 167.454,37R$ 0,00

 (-) CUSTOS/DESPESAS R$ (3.955.976,45)R$ (3.219.761,24)

  (-) CUSTOS R$ (67.312,98)R$ (26.348,11)

   (-) CUSTOS OPERACIONAIS R$ (67.312,98)R$ (26.348,11)

    (-) CUSTOS C/LOCACAO DE EQUIPAMENT R$ (8.927,13)R$ (8.800,00)

    (-) CUSTOS C/SERV.DE TERCEIROS R$ (25.239,41)R$ (17.279,55)

    (-) CUSTOS C/SOFTWARES R$ (8.195,10)R$ 0,00

    (-) CUSTOS C/LOGISTICA R$ (7.733,40)R$ 0,00

    (-) CUSTOS C/ENTREGAS-MOTOBOY R$ (10.225,14)R$ 0,00

    (-) CUSTOS C/PARTIC.EM EVENTOS R$ (4.000,00)R$ 0,00

    CUSTOS C/VIAGENS E HOSPEDAGEM R$ 0,00R$ (268,56)

    (-) CUSTOS C/TAXAS/TARIFAS C.CREDT R$ (2.992,80)R$ 0,00

  (-) DESPESAS R$ (3.888.663,47)R$ (3.193.413,13)

   (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (582.097,55)R$ (386.985,51)

    (-) DESP.C/ALUGUEL DO ESCRITORIO R$ (51.954,40)R$ (2.556,38)

    (-) DESP.C/HONORARIOS R$ (96.788,72)R$ (50.069,60)

    (-) DESP.C/COMB.E LUBRIFICANTES R$ (3.688,59)R$ (3.519,82)

    (-) DESP.C/COPA E COZINHA R$ (4.322,43)R$ (3.190,00)

    (-) DESP.C/CORREIOS E MALOTES R$ (12.812,94)R$ (8.793,64)

    (-) DESP.C/MAT.ESCRITORIO/IMPRESSO R$ (14.689,41)R$ (17.826,42)

    (-) DESP.C/JORNAIS E REVISTAS R$ (644,55)R$ 0,00

    (-) DESP.C/LANCHES E REFEICOES R$ (12.846,77)R$ (575,68)

    (-) DESP.C/TARIFAS(AGUA/LUZ) R$ (32.957,66)R$ (30.829,87)

    (-) DESP.C/MANUTENCAO DE VEICULOS R$ (3.758,29)R$ (4.790,99)

    (-) DESP.C/CURSOS ATUALIZANTES R$ (6.057,90)R$ 0,00

    (-) DESP.C/TARIFA TELEFONE R$ (24.145,27)R$ (30.462,78)

    (-) DESP.C/MANUTENCAO DE EQUIPAMEN R$ (2.920,00)R$ (1.415,00)

    (-) DESP.C/VIAGENS E HOSPEDAGEM R$ (10.690,94)R$ (140,62)

    (-) DESP.C/FRETES E CARRETOS R$ (8.186,19)R$ (3.319,05)

    (-) DESP.C/INTERNET-COMUNICACAO R$ (17.549,02)R$ (9.980,07)

    (-) DESP.C/CONDOMINIO R$ (1.205,28)R$ 0,00

    (-) DESP.C/ESTACIONAMENTO R$ (528,92)R$ 0,00

    (-) DESP.C/DOACOES R$ (4.930,88)R$ (414,45)

    (-) DESP.C/ANUNCIOS E DIVULGACOES R$ (15.163,54)R$ (7.720,00)

    (-) DESP.C/BRINDES E PRESENTES R$ (23.145,03)R$ (10.533,00)

    (-) DESP.C/CARTORIO/LEGAIS E BUROC R$ (6.508,57)R$ (63,24)

    (-) DESP.C/ASSISTENCIA MEDICA R$ (84.976,37)R$ (83.576,32)

    (-) DESP.C/BENS DE PEQUENO VALOR R$ (13.856,93)R$ (1.700,00)

    (-) DESP.C/MANUTENCAO/INSTALACOES R$ (11.310,36)R$ (3.271,00)

    (-) DESP.C/CONSERVACAO E LIMPEZA R$ (8.064,00)R$ 0,00

    (-) DESP.C/OUTROS ALUGUEIS R$ (5.122,13)R$ 0,00

    (-) DESP.C/SEGUROS R$ (18.814,33)R$ (11.694,02)

    (-) DESP.C/LIVROS TECNI./INFORMATI R$ (14.697,50)R$ (2.558,49)

    (-) DESP.C/CONDUCAO R$ (126,79)R$ (282,90)

    (-) DESP.C/INFORMATICA-MANUTENCAO R$ (23.042,61)R$ (67.583,12)

    (-) DESP.C/INFORMATICA-SUPRIMENTOS R$ (16.148,60)R$ (21.519,39)

    (-) DESP.C/ASSOC.DE CLASSES R$ (398,66)R$ 0,00

    (-) DESPESAS DIVERSAS R$ (11.412,29)R$ (2.247,60)

    (-) DESP.C/SEGURANCA ESCRITORIO R$ (9.128,82)R$ (5.868,06)

    DESP.C/UNIFORMES/MAT.SEGURANCA R$ 0,00R$ (484,00)

    (-) DESP.C/CONFRATERNICAO R$ (8.684,63)R$ 0,00

    (-) DESP.C/PERDAS R$ (818,23)R$ 0,00

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (3.206.494,97)R$ (2.675.493,89)

    (-) DESP.C/SALARIOS E ORDENADOS R$ (2.167.823,51)R$ (1.848.536,94)

    (-) DESP.C/FERIAS R$ (169.025,12)R$ (206.677,05)

    (-) DESP.C/13 SALARIO R$ (205.427,75)R$ (97.351,22)

    (-) DESP.C/INSS R$ (72,80)R$ 0,00

    (-) DESP.C/FGTS R$ (250.901,44)R$ (179.903,68)

    (-) DESP.C/VALE TRANSPORTE R$ (8.193,59)R$ (2.973,73)

    (-) DESP.C/VALE REFEICAO R$ (247.764,10)R$ (220.399,84)

    (-) DESP.C/SERV.DE TERCEIROS R$ (7.972,31)R$ (25.804,78)

    (-) DESP.C/PRO LABORE R$ (26.400,00)R$ (25.068,00)

    (-) DESP.C/ESTAGIARIOS R$ (9.138,98)R$ (46.957,50)

    (-) DESP.C/INDENIZACOES R$ (91.774,53)R$ 0,00

    (-) DESP.C/PREVIDENCIA PRIVADA R$ (11.636,44)R$ 0,00

    (-) DESP.C/TREINAMENTOS R$ (10.364,40)R$ (21.821,15)

   (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (41.057,82)R$ (6.917,93)

    (-) DESP.C/IMPOSTOS E TAXAS R$ (41.057,82)R$ (6.597,93)

    DESP.C/CONTRIB.SINDICAL R$ 0,00R$ (320,00)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (59.013,13)R$ (124.015,80)

    (-) DESP.C/JUROS PAGOS R$ (30,28)R$ (3.158,54)

    (-) DESP.C/TARIFAS BANCARIAS R$ (58.943,86)R$ (37.961,64)

    (-) DESP.C/JUROS BANCARIOS R$ (38,99)R$ (82.895,62)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
62.65.4E.B4.EB.5B.FE.E9.A3.1D.D0.16.5B.91.E1.80.F8.71.7C.40-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

DHUAN COMISSARIA DE DESP.ADUANEIROS LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 85.519.114/0001-03

Número de Ordem do Livro: 32

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial DHUAN COMISSARIA DE DESP.ADUANEIROS LTDA

NIRE 41202788036

CNPJ 85.519.114/0001-03

Número de Ordem 32

Natureza do Livro DIARIO GERAL

Município CURITIBA

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

24/08/1992

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2021

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

77333

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial DHUAN COMISSARIA DE DESP.ADUANEIROS LTDA

Natureza do Livro DIARIO GERAL

Número de ordem 32

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

77333

Data de inicio 01/01/2021

Data de término 31/12/2021

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
62.65.4E.B4.EB.5B.FE.E9.A3.1D.D0.16.5B.91.E1.80.F8.71.7C.40-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DHUAN COMISSÁRIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA 
 

CNPJ Nº 85.519.114/0001-03 
 

  

 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 
 

ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
EM REAIS 

 

1 - Liquidez Geral (LG) 
 

LG = Ativo Circulante + Ativo Não Circulante ou realizável a longo prazo    > 1  
Passivo Circulante + Passivo Não Circulante 

 
LG = 7.345.447,16 + 1.972.184,40   > 1 

468.200,35 + 8.523.434,21 
 

LG = 1,04   >   1 
 
ATIVO CIRCULANTE = R$ 7.345.447,16 
ATIVO NÃO CIRCULANTE = R$ 1.972.184,40 
PASSIVO CIRCULANTE = R$ 468.200,35 
PASSIVO NÃO CIRCULANTE = R$ 8.523.434,21 

 
2 - Liquidez Corrente (LC) 

 
LC =          Ativo Circulante          > 1 

Passivo Circulante 
 

LC =     7.345.447,16     > 1 
  468.200,35   

 
LC =    15,69   >   1 

 
ATIVO CIRCULANTE = R$ 7.345.447,16 
PASSIVO CIRCULANTE = R$ 468.200,35 

 
3 - Solvência Geral (SG)  

 
SG =         Ativo Total             > 1 

Passivo Circulante + Passivo Não Circulante 
 
 

SG =                9.317.631,56               > 1 
468.200,35 + 8.523.434,21 

 
SG = 1,04   >   1 

 
ATIVO TOTAL = R$ 9.317.631,56 
PASSIVO CIRCULANTE = R$ 468.200,35 
PASSIVO NÃO CIRCULANTE = R$ 8.523.434,21 

 
Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração Financeira. 
 
Curitiba/PR, 31 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
GENTIL APARICIO INÁCIO                               FRANCISCO CHAN 
Sócio Administrador                                           Contador CRC/PR 28.821/0-3 
CPF 462.449.729-53                                          CPF 573.160.909-87 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

DHUAN COMISSARIA DE DESP.ADUANEIROS LTDA

01/01/2020 a 31/12/2020 85.519.114/0001-03

01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 31

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

RESULTADO R$ 249.296,79R$ 249.026,80

  RECEITAS/DESPESAS R$ 3.469.058,03R$ 3.583.761,99

    RECEITAS R$ 3.469.058,03R$ 3.583.761,99

      RECEITAS OPERACIONAIS R$ 4.579.737,42R$ 4.635.503,93

        RECEITAS S/ SERVICOS PRESTADOS R$ 4.579.737,42R$ 4.635.503,93

      (-) IMPOSTOS INCIDENTES S/RECEITAS R$ (1.119.784,16)R$ (1.052.551,73)

        (-) ISS R$ (228.687,83)R$ (231.168,00)

        (-) SIMPLES R$ (891.096,33)R$ (821.383,73)

      RECEITAS FINANCEIRAS R$ 9.104,77R$ 809,79

        REND.APLICACAO FINANCEIRA R$ 9.063,76R$ 809,79

        JUROS RECEBIDOS R$ 41,01R$ 0,00

  (-) CUSTOS/DESPESAS R$ (3.219.761,24)R$ (3.334.735,19)

    (-) CUSTOS R$ (26.348,11)R$ (9.071,37)

      (-) CUSTOS OPERACIONAIS R$ (26.348,11)R$ (9.071,37)

        (-) CUSTOS C/LOCACAO DE EQUIPAMENT R$ (8.800,00)R$ (8.892,00)

        (-) CUSTOS C/SERV.DE TERCEIROS R$ (17.279,55)R$ (179,37)

        (-) CUSTOS C/VIAGENS E HOSPEDAGEM R$ (268,56)R$ 0,00

    (-) DESPESAS R$ (3.193.413,13)R$ (3.325.663,82)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (386.985,51)R$ (532.915,29)

        (-) DESP.C/ALUGUEL DO ESCRITORIO R$ (2.556,38)R$ 0,00

        (-) DESP.C/HONORARIOS R$ (50.069,60)R$ (45.819,60)

        (-) DESP.C/COMB.E LUBRIFICANTES R$ (3.519,82)R$ (5.640,40)

        (-) DESP.C/COPA E COZINHA R$ (3.190,00)R$ (296,99)

        (-) DESP.C/CORREIOS E MALOTES R$ (8.793,64)R$ (10.609,86)

        (-) DESP.C/MAT.ESCRITORIO/IMPRESSO R$ (17.826,42)R$ (24.080,30)

        DESP.C/JORNAIS E REVISTAS R$ 0,00R$ (232,59)

        (-) DESP.C/LANCHES E REFEICOES R$ (575,68)R$ (2.677,90)

        (-) DESP.C/TARIFAS(AGUA/LUZ) R$ (30.829,87)R$ (39.142,40)

        (-) DESP.C/MANUTENCAO DE VEICULOS R$ (4.790,99)R$ (5.083,02)

        DESP.C/CURSOS ATUALIZANTES R$ 0,00R$ (590,00)

        (-) DESP.C/TARIFA TELEFONE R$ (30.462,78)R$ (33.745,94)

        (-) DESP.C/MANUTENCAO DE
EQUIPAMEN R$ (1.415,00)R$ (1.225,51)

        (-) DESP.C/VIAGENS E HOSPEDAGEM R$ (140,62)R$ (57.058,58)

        (-) DESP.C/FRETES E CARRETOS R$ (3.319,05)R$ (555,28)

        (-) DESP.C/INTERNET-COMUNICACAO R$ (9.980,07)R$ (6.975,85)

        (-) DESP.C/DOACOES R$ (414,45)R$ (600,00)

        (-) DESP.C/ANUNCIOS E DIVULGACOES R$ (7.720,00)R$ (1.975,00)

        (-) DESP.C/BRINDES E PRESENTES R$ (10.533,00)R$ (1.283,00)

        (-) DESP.C/CARTORIO/LEGAIS E BUROC R$ (63,24)R$ (850,92)

        (-) DESP.C/ASSISTENCIA MEDICA R$ (83.576,32)R$ (93.092,23)

        (-) DESP.C/BENS DE PEQUENO VALOR R$ (1.700,00)R$ 0,00

        (-) DESP.C/MANUTENCAO/INSTALACOES R$ (3.271,00)R$ (1.661,82)

        DESP.C/CONSERVACAO E LIMPEZA R$ 0,00R$ (450,00)

        DESP.C/OUTROS ALUGUEIS R$ 0,00R$ (1.301,13)

        (-) DESP.C/SEGUROS R$ (11.694,02)R$ (11.628,54)

        (-) DESP.C/LIVROS TECNI./INFORMATI R$ (2.558,49)R$ (1.860,72)

        (-) DESP.C/CONDUCAO R$ (282,90)R$ 0,00

        (-) DESP.C/INFORMATICA-MANUTENCAO R$ (67.583,12)R$ (148.795,28)

        (-) DESP.C/INFORMATICA-SUPRIMENTOS R$ (21.519,39)R$ (19.554,98)

        (-) DESPESAS DIVERSAS R$ (2.247,60)R$ 0,00

        (-) DESP.C/SEGURANCA ESCRITORIO R$ (5.868,06)R$ (4.077,49)

        (-)
DESP.C/UNIFORMES/MAT.SEGURANCA R$ (484,00)R$ 0,00

        DESP.C/PERDAS R$ 0,00R$ (12.049,96)

      (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (2.675.493,89)R$ (2.663.478,53)

        (-) DESP.C/SALARIOS E ORDENADOS R$ (1.848.536,94)R$ (1.685.338,31)

        (-) DESP.C/FERIAS R$ (206.677,05)R$ (239.967,95)

        (-) DESP.C/13 SALARIO R$ (97.351,22)R$ (169.565,15)

        (-) DESP.C/FGTS R$ (179.903,68)R$ (225.790,46)

        (-) DESP.C/VALE TRANSPORTE R$ (2.973,73)R$ (15.758,28)

        (-) DESP.C/VALE REFEICAO R$ (220.399,84)R$ (224.725,28)

        (-) DESP.C/SERV.DE TERCEIROS R$ (25.804,78)R$ (29.494,05)

        (-) DESP.C/PRO LABORE R$ (25.068,00)R$ (23.952,00)

        (-) DESP.C/ESTAGIARIOS R$ (46.957,50)R$ (45.628,00)

        (-) DESP.C/TREINAMENTOS R$ (21.821,15)R$ (3.259,05)

      (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (6.917,93)R$ (4.641,52)

        (-) DESP.C/IMPOSTOS E TAXAS R$ (6.597,93)R$ (4.641,52)

        (-) DESP.C/CONTRIB.SINDICAL R$ (320,00)R$ 0,00

      (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (124.015,80)R$ (124.628,48)

        (-) DESP.C/JUROS PAGOS R$ (3.158,54)R$ (1.428,66)

        (-) DESP.C/TARIFAS BANCARIAS R$ (37.961,64)R$ (28.763,72)

        (-) DESP.C/JUROS BANCARIOS R$ (82.895,62)R$ (94.436,10)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

DHUAN COMISSARIA DE DESP.ADUANEIROS LTDA

01/01/2020 a 31/12/2020 85.519.114/0001-03

01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 31

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 3.268.574,19R$ 3.381.032,04

 CIRCULANTE R$ 1.582.003,69R$ 1.522.657,25

  DISPONIBILIDADES R$ 1.500,00R$ 1.500,00

   CAIXA R$ 1.500,00R$ 1.500,00

  BANCO CONTA MOVIMENTO R$ 455.394,56R$ 1.404.155,42

   BANCO ITAU - C/C 73333-7 R$ 450.961,07R$ 1.395.933,06

   (-) BANCO DO BRASIL-C/C 28396-7 R$ (0,00)R$ (0,00)

   CAIXA ECONOMICA FEDERAL- R$ 4.433,49R$ 7.327,38

   BANCO SANTANDER R$ (0,00)R$ 894,98

  APLICACOES FINANCEIRAS R$ 1.041.646,62R$ 101.843,93

   BANCO DO BRASIL- APLIC.AUTOMAT R$ 835.284,24R$ 101.843,93

   (-) BANCO ITAU - ESPECIAL DI R$ 135.588,57R$ (0,00)

   (-) BANCO SANTANDER-
APLIC.AUTOMATI

R$ 70.773,81R$ (0,00)

  CLIENTES R$ 83.462,51R$ 15.157,90

   CLIENTES A RECEBER R$ 83.462,51R$ 15.157,90

  (-) ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) ADIANTAMENTO 13 SALARIO R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) ANTECIPACAO DE LUCROS R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) GENTIL APARICIO INACIO R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) EROS GARZUZI R$ (0,00)R$ (0,00)

 ATIVO NAO CIRCULANTE R$ 1.686.570,50R$ 1.858.374,79

  OUTROS INVESTIMENTOS R$ 1.433.138,16R$ 1.607.420,45

   TERRENO I - OBRAS EM ANDAMENTO R$ 754.380,91R$ 754.380,91

   APARTAMENTO R$ 100.000,00R$ 100.000,00

   TERRENO DESEMB ANTONIO PAULA R$ 578.757,25R$ 578.757,25

   SALA COMERCIAL R$ (0,00)R$ 174.282,29

  IMOBILIZADO R$ 412.351,60R$ 409.873,60

   MOVEIS E UTENSILIOS R$ 13.279,97R$ 13.279,97

   COMPUTADORES E PERIFERICOS R$ 190.012,95R$ 187.534,95

   VEICULOS R$ 91.564,68R$ 91.564,68

   IMOVEIS R$ 80.800,00R$ 80.800,00

   MAQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 6.883,00R$ 6.883,00

   SOFTWARE R$ 10.815,00R$ 10.815,00

   INSTALACOES R$ 16.637,00R$ 16.637,00

   SISTEMA DE SEGURANA R$ 2.359,00R$ 2.359,00

  INTANGIVEIS R$ 1.600,00R$ 1.600,00

   MARCAS E PATENTES R$ 1.600,00R$ 1.600,00

  (-) (-)DEPRECIACOES E AMORTIZACOES R$ (160.519,26)R$ (160.519,26)

   (-) (-)DEPREC MOVEIS E UTENSILIOS R$ (4.289,27)R$ (4.289,27)

   (-) (-)DEPREC COMPUTADORES E PERIF R$ (67.103,24)R$ (67.103,24)

   (-) (-)DEPREC VEICULOS R$ (40.980,47)R$ (40.980,47)

   (-) (-)DEPREC IMOVEIS R$ (28.838,22)R$ (28.838,22)

   (-) (-)DEPREC MAQUINAS E EQUIPAMEN R$ (3.568,90)R$ (3.568,90)

   (-) (-)AMORTIZ SOFTWARE R$ (7.779,81)R$ (7.779,81)

   (-) (-)DEPREC INSTALACOES R$ (6.912,97)R$ (6.912,97)

   (-) (-)DEPREC SISTEMA DE SEGURANCA R$ (1.046,38)R$ (1.046,38)

PASSIVO R$ 3.268.574,19R$ 3.381.032,04

 CIRCULANTE R$ 159.016,05R$ 159.080,21

  OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 102.165,83R$ 104.446,71

   IRF-PIS/COFINS/CONT.SOCIAL R$ 0,00R$ 0,00

   IRRF- S/FOLHA DE PGTO R$ 22.449,29R$ 16.891,11

   ISS R$ 16.635,56R$ 18.084,75

   IRRF S/SERV.DE TERCEIROS R$ 0,00R$ 0,00

   SIMPLES R$ 63.080,98R$ 69.453,34

   ISS S/SERV.DE TERCEIROS R$ 0,00R$ 17,51

  OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 725,26R$ 0,00

   SALARIOS E ORDENADOS R$ 725,26R$ 0,00

   RESCISOES A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   FERIAS R$ 0,00R$ 0,00

   PRO LABORE R$ 0,00R$ 0,00

  OBRIGACOES SOCIAIS R$ 42.784,80R$ 50.466,00

   CONTRIB.SINDICAL R$ 0,00R$ 0,00

   INSS R$ 19.808,44R$ 30.753,50

   FGTS R$ 22.976,36R$ 19.712,50

  FORNECEDORES R$ 13.340,16R$ 4.167,50

   CONTABILISTA  PAPELARIA E INFO R$ 0,00R$ 0,00

   EDICOES ADUANEIRAS LTDA R$ 0,00R$ 0,00

   DATACILLCOM INFORMATICA LTDA R$ 7.670,76R$ 4.167,50

   TDS TECNOLOGIA E SOLUCOES R$ 1.014,40R$ 0,00

   NOVA FASE COM DE INF LTDA R$ 0,00R$ 0,00

   ANDRE ANDRAUS MIZERKOWSKI R$ 4.655,00R$ 0,00

 PASIVO NAO CIRCULANTE R$ 2.105.157,03R$ 2.266.847,51

  EXIGIVEL A LONGO PRAZO R$ 419.766,30R$ 0,00

   BANCO ITAU - CONTA GARANTIDA R$ 0,00R$ 0,00

   BANCO ITAU-EMP.CAPITAL GIRO R$ 332.766,30R$ 0,00

   CAIXA ECONOMICA - EMPRESTIMO R$ 87.000,00R$ 0,00

  PROCESSO DESPACHO EM ANDAMENTO R$ 1.685.390,73R$ 2.266.847,51

   PROCESSOS EM ANDAMENTO R$ 1.685.390,73R$ 2.266.847,51

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 1.004.401,11R$ 955.104,32

  CAPITAL SOCIAL R$ 50.000,00R$ 50.000,00

   CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 50.000,00R$ 50.000,00

  LUCROS / PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 954.401,11R$ 905.104,32

   LUCROS ACUMULADOS R$ 954.401,11R$ 905.104,32
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CERTIDÃO NEGATIVA 
FEITOS AJUIZADOS 

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para FINS  

GERAIS, que revendo os livros de registros de distr ibuições físicas e eletrônicas de 

AÇÕES DE FALÊNCIAS, CONCORDATAS, RECUPERAÇÃO JUDICI AL E 

EXTRAJUDICIAL, existentes nesta serventia, dos mesm os NÃO CONSTA qualquer ação 

contra: 

# DHUAN COMISSARIA DE DESPACHOS 
ADUANEIROS LTDA # 
CNPJ.85.519.114/0001-03 

no período de 18 de março de 1963 (data da instalaç ão deste cartório - Lei No.4.677, de 

29/12/62) a 10/03/2023 . 

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ. 

Curitiba, 14 de março de 2023 . 

FERNANDA GALLASSINI 

Escrevente Juramentada 

Lei nº19.803 de 21/Dez/18
Tabela XVI dos Distribuidores nº VI letra a (R$    38.16)

Emitida por: FERNANDA

*** Se impressa, verificar sua autenticidade no htt p://www.1distribuidorcuritiba.com.br/autentica usan do o codigo 11837BE0 *** 





Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

20/04/2023 10:07:33Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: DHUAN COMISSARIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA
CNPJ: 85.519.114/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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Cadastro Aduaneiro

Consultar Cadastro de Interveniente

CEP
83507-656

Estado
PARANA

Município
ALMIRANTE TAMANDARE

Bairro
LAMENHA GRANDE

Logradouro
LOT RUA VASTERAS

Número
48

Complemento
JARDIM SUECIA

E-mail Página (Site na Internet)

Tipo
ADE 9ª RF / SRRF CURITIBA

Número
3

Data
26/01/2010

Data Publicação
28/01/2010

Seção
1

Página
37

Unidade RFB

Natureza Jurídica
PESSOA FÍSICA

CPF
041.614.439-00

Nome
WAGNER HENRIQUE FRANCA

Tipo de Interveniente
DESPACHANTE ADUANEIRO

Região Fiscal
Paraná e Santa Catarina

Número do Processo
Administrativo
15165002078200908

tela
inicial

Endereço Comercial

Telefones

Telefone Número

COMERCIAL 9927-7289

Ato Administrativo

Diário Oficial

Vigência

Intervenientes
 Representação
 Funções
 Sair

https://www36.receita.fazenda.gov.br/cadastro_aduaneiro
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Data Inicial
07/12/2012

Data Final

Situação no Período Pesquisado
ATIVO

Voltar
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ÀdBN@}NPZÂǸ XNPAYOe

OhcTwM̂xTIUKm
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Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CNPJ Nº C O N T R ATA N T E ÁREA DE CONCESSÃO (ANP) CONTRATO Nº TERMO
FINAL

Contratos de Cessão
40.278.681/0001-79 Temporária Serviços
40.278.681/0014-93 Maersk Oil Brasil Campos em Exploração: (DR-C-006/09) 1 5 . 11 . 2 0 0 9
40.278.681/0015-74 Ltda. Bacia Sed. de Santos: e de Afretamento
40.278.681/0016-55 BM-S-29 (DR-C-007/09),

ambos de16/06/2009
Sovereign Explorer

Processo nº 10768.005637/2009-11
CNPJ Nº C O N T R ATA N T E ÁREA DE CONCESSÃO (ANP) CONTRATO Nº TERMO

FINAL

40.278.681/0001-79 BG E & P Campos em Exploração: BGEP/2008/014 0 3 . 0 1 . 2 0 11
40.278.681/0014-93 Brasil Bacia Sed. de Santos: BGEP/2008/015
40.278.681/0015-74 Ltda. BM-S-47 e BM-S-52 GSF
40.278.681/0016-55 CELTIC SEA

Processo 10768.005399/2009-43
40.278.681/0001-79
40.278.681/0014-93
40.278.681/0015-74
40.278.681/0016-55

HESS BRASIL
Petróleo S/A-
Substituindo DEVON
ENERGY

Campo em Exploração: Bloco BM-ES-30 Acordo de Cessão
De 01/02/2008 -
D E E P WAT E R
D I S C O V E RY

31/08/2013

Processo 10768.005492/2009-58
40.278.681/0001-79 Anadarko Expl.e

Produção de Pe-
Tróleo e Gás
Natural Ltda -
Substituindo
Anadarko Petróleo
Ltda

Campo em Exploração:
Bacia Sed.de Campos
BM-C-30

Aditivo ao Contrato
Afretamento e
Serviços de 3/4/08
D E E P WAT E R
MILLENNIUM

13/07/2013

Processo nº 10768.009308/2009-49
CNPJ Nº C O N T R ATA N T E ÁREA DE CONCESSÃO (ANP) CONTRATO Nº TERMO

FINAL

40.278.681/0001-79 Petróleo Campo em Exploração: 2050.0052306.09.2
40.278.681/0014-93 Brasileiro Bacia Sedimentar. de Santos: 2050.0052307.09.2 26/12/2012
40.278.681/0015-74 S.A. B M - S - 11 . CAJUN EXPRESS
40.278.681/0016-55

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO Nº 4, DE 26 DE JANEIRO DE 2010

Inclusão no Registro de Ajudantes de Despachante Aduaneiro.

O CHEFE DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO ADUANEIRA DA 9ª REGIÃO FISCAL, no
uso da competência delegada pela Portaria SRRF09 nº 97, de 19 de abril de 2000, publicada no Diário
Oficial da União de 26 de abril de 2000, resolve:

Art. 1º Incluir no Registro de Ajudantes de Despachante Aduaneiro as seguintes pessoas:

Nº NOME CPF
9A.07.466 LEANDRO RODOLFO GABILAN 009.828.859-89

9A.07.467 JOSE MARINHO DAS NEVES 053.497.149-02
9A.07.468 RAPHAEL EDUARDO ROSA 075.721.859-83
9A.07.469 GILMAR MARIO CARDOSO 023.420.339-07
9A.07.470 SIMONE CASTRO MANHAS 952.516.189-72
9A.07.471 DEBORA WERNER DE MELO 048.738.169-63
9A.07.472 ANGELICA MEINICKE DE MELO 049.205.239-55
9A.07.473 CHARLES JOSE STEIN 936.609.019-20
9A.07.474 ALANN GIOVANI DE SOUZA 024.179.969-44
9A.07.475 ANDRE FELIPE ZIMMERMANN 041.069.789-38
9A.07.476 ELISANGELA MOREIRA MATOS 827.657.150-68
9A.07.477 LARA PATRICIA FUCHS 0 11 . 2 0 2 . 0 9 0 - 9 9
9A.07.478 CRISTIANO ARNALDO WEBER 003.577.329-44
9A.07.479 GENILSON DE OLIVEIRA SCHON 039.561.979-33
9A.07.480 VANESSA STEFFEN 044.480.419-64
9A.07.481 MARCOS MOREIRA DO NASCIMENTO 059.847.949-00
9A.07.482 PAULO MARCELO MAGRI 284.185.478-71
9A.07.483 RAFAEL GALLOTTI PEIXOTO 004.294.879-75
9A.07.484 CICERO CECILIO ALVES 017.614.169-36
9A.07.485 CLAUDENIR CORREIA 0 2 7 . 2 1 4 . 3 3 9 - 11
9A.07.486 TIAGO ROBERTO MONSATO ESTEVAM 072.448.219-99
9A.07.487 CLAUDETE BOTTAN MONTEZOL 034.886.869-30
9A.07.488 GREYCE MARA SILVA DOS SANTOS 007.934.909-95
9A.07.489 FELIPE KOWALSKI 063.253.059-65

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

EDUARDO KLEIN

9ª REGIÃO FISCAL
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO ADUANEIRA

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO Nº 3,
DE 26 DE JANEIRO DE 2010

Cancelamento de inscrição no Registro de Ajudantes de Despachante Adua-
neiro e inclusão no Registro de Despachantes Aduaneiros.

O CHEFE DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO ADUANEIRA DA 9ª REGIÃO FISCAL, no
uso da competência delegada pela Portaria SRRF09 nº 97, de 19 de abril de 2000, publicada no Diário
Oficial da União de 26 de abril de 2000, resolve:

Art. 1º Cancelar a inscrição no Registro de Ajudantes de Despachante Aduaneiro, em razão de
inclusão no Registro de Despachantes Aduaneiros, das seguintes pessoas:

Nº NOME CPF
9A.05.169 FABIANA MENDONCA 020.127.379-94
9A.05.194 LEDENIR JOSE PEDROSO DA LUZ 251.336.249-72
9A.06.276 CLAYTON DEJAIR DA CUNHA 034.672.669-75
9A.05.552 JULIANA DE SOUZA 031.463.669-24
9A.03.960 RICARDO FABIANO RIBEIRO DA CONCEICAO 005.631.189-38
9A.03.878 FABRICIO DA COSTA MOREIRA 045.793.399-24
9A.06.236 MARCELO JOSE DE LARA 053.808.219-44
9A.05.994 MARINEZ MENDES DE LIMA 782.393.709-34

9A.05.732 MARCOS ANTONIO MARCAL 703.514.149-91
9A.06.286 WAGNER HENRIQUE FRANCA 041.614.439-00
9A.06.193 MARCUS VINICIUS ROCHA 042.436.379-89
9A.06.292 JULIANA CAROLINE ZANOTO 008.749.059-58

Art. 2º Incluir no Registro de Despachantes Aduaneiros, com fundamento no art. 50 do Decreto
646, de 9 de setembro de 1992, as seguintes pessoas:

Nº NOME CPF
9D.03.240 FABIANA MENDONCA 020.127.379-94
9D.03.241 LEDENIR JOSE PEDROSO DA LUZ 251.336.249-72
9D.03.242 CLAYTON DEJAIR DA CUNHA 034.672.669-75
9D.03.243 JULIANA DE SOUZA 031.463.669-24
9D.03.244 RICARDO FABIANO RIBEIRO DA CONCEICAO 005.631.189-38
9D.03.245 FABRICIO DA COSTA MOREIRA 045.793.399-24
9D.03.246 MARCELO JOSE DE LARA 053.808.219-44
9D.03.247 MARINEZ MENDES DE LIMA 782.393.709-34
9D.03.248 MARCOS ANTONIO MARCAL 703.514.149-91
9D.03.249 WAGNER HENRIQUE FRANCA 041.614.439-00
9D.03.250 MARCUS VINICIUS ROCHA 042.436.379-89
9D.03.251 JULIANA CAROLINE ZANOTO 008.749.059-58

Art. 3º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

EDUARDO KLEIN

10ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM CAXIAS DO SUL

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO Nº 30,
DE 22 DE JANEIRO DE 2010

Declara o indeferimento da opção pelo
Simples Nacional.

O Delegado da Receita Federal do Brasil em Caxias do Sul
(RS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 280 do
Regimento Interno da Secretaria da Receita Federal do Brasil, apro-
vado pela Portaria MF nº 125, de 4 de março de 2009, declara:

Art. 1º Indeferida a opção pelo Simples Nacional do con-
tribuinte CASA DE CARNES KIKORTE LTDA, CNPJ nº:
03.348.804/0001-74, relativa ao ano de 2009, tendo em vista que
constatada pendências fiscais junto à RFB, nos termos do artigo 17,
inciso V, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Art. 2º O detalhamento do motivo do indeferimento consta
no despacho decisório exarado nos autos do processo
n º 11 0 2 0 . 0 0 1 4 8 2 / 2 0 0 9 - 4 0 .

Art. 3º É facultado ao contribuinte, dentro do prazo de 30
(trinta) dias, contados da data do recebimento deste ADE, acom-
panhado do respectivo despacho decisório, manifestar sua inconfor-
midade com relação ao presente ato à Delegacia da Receita Federal
do Brasil de Julgamento, nos termos do Decreto nº 70.235, de 7 de
março de 1972.

Art. 3º Este Ato Declaratório Executivo entra em vigor na
data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1 de janeiro de
2009.

WESLEY CHRISTIAN GONDIM GONÇALVES

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO Nº 31,
DE 21 DE JANEIRO DE 2010

Declara o indeferimento da opção pelo
Simples Nacional.

O Delegado da Receita Federal do Brasil em Caxias do Sul
(RS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 280 do
Regimento Interno da Secretaria da Receita Federal do Brasil, apro-
vado pela Portaria MF nº 125, de 4 de março de 2009, declara:

Art. 1º Indeferida a opção pelo Simples Nacional do con-
tribuinte INSTRUMEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº:
73.210.874/0001-47, relativa ao ano de 2009, tendo em vista que
constatada pendências fiscais junto à RFB, nos termos do artigo 17,
inciso V, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Art. 2º O detalhamento do motivo do indeferimento consta
no despacho decisório exarado nos autos do processo
n º 11 0 2 0 . 0 0 1 2 4 6 / 2 0 0 9 - 2 3 .

Art. 3º É facultado ao contribuinte, dentro do prazo de 30
(trinta) dias, contados da data do recebimento deste ADE, acom-
panhado do respectivo despacho decisório, manifestar sua inconfor-
midade com relação ao presente ato à Delegacia da Receita Federal
do Brasil de Julgamento, nos termos do Decreto nº 70.235, de 7 de
março de 1972.

Art. 3º Este Ato Declaratório Executivo entra em vigor na
data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1 de janeiro de
2009.

WESLEY CHRISTIAN GONDIM GONÇALVES

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO Nº 32,
DE 21 DE JANEIRO DE 2010

Declara o indeferimento da opção pelo
Simples Nacional.

O Delegado da Receita Federal do Brasil em Caxias do Sul
(RS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 280 do
Regimento Interno da Secretaria da Receita Federal do Brasil, apro-
vado pela Portaria MF nº 125, de 4 de março de 2009, declara:

Art. 1º Indeferida a opção pelo Simples Nacional do con-
tribuinte GPS - MANUTENÇÃO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS
LTDA, CNPJ nº: 00.996.154/0001-85, relativa ao ano de 2009, tendo
em vista que constatada pendências fiscais junto à RFB, nos termos
do artigo 17, inciso V, da Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Art. 2º O detalhamento do motivo do indeferimento consta
no despacho decisório exarado nos autos do processo
n º 11 0 2 0 . 0 0 1 6 2 5 / 2 0 0 9 - 1 3 .

Art. 3º É facultado ao contribuinte, dentro do prazo de 30
(trinta) dias, contados da data do recebimento deste ADE, acom-
panhado do respectivo despacho decisório, manifestar sua inconfor-
midade com relação ao presente ato à Delegacia da Receita Federal
do Brasil de Julgamento, nos termos do Decreto nº 70.235, de 7 de
março de 1972.

Art. 3º Este Ato Declaratório Executivo entra em vigor na
data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1 de janeiro de
2009.

WESLEY CHRISTIAN GONDIM GONÇALVES









 
 

 

Rua Carlos de Laet, 4.421 – 81.650-040 – Boqueirão – Curitiba – Paraná – Brasil 

Fone/Fax: +55 (41) 3302-7600 – E-mail: comex@igicomercial.com.br 

IGI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA 

CNPJ nº 10.394.359/0001-44 

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

 

A empresa, IGI COMÉCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.394.359/0001-44, estabelecida na Rua Carlos de Laet, 

4421, Boqueirão, CEP 81.650-040, Curitiba, Paraná, neste ato representada pela sua 

responsável técnica, Sra. Lais Grenda Harnisch, inscrita no CPF nº 082.334.859-85, vem 

informar que utiliza os serviços de assessoria, despacho aduaneiro e agenciamento de frete 

internacional aéreo e marítimo de cargas normais, perecíveis e baixa temperatura, que 

necessitam de Licença de Importação anuída pela ANVISA e CNPQ, da empresa DHUAN 

COMISSÁRIA DE DESPACHOS ADUANEIROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

85.519.114/0001-03, situada a Av. Presidente Getúlio Vargas, 3796, Água Verde, CEP 

80.240-041, Curitiba, Paraná, desde o ano de 2008, sendo que, neste período, foram mais 

de 73 solicitações sem que houvesse algum problema em desabonar a capacidade de serviços 

da empresa em questão. 

 

Por ser verdade as informações acima citadas, firmo a presente capacitação técnica. 

 

Curitiba, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

___________________________ 

Lais Grenda Harnisch 

Responsável Técnica 

CPF 082.334.859-85/ CRF-PR:35.746 

  



 

 
Sysmex do Brasil Indústria e Comércio Ltda.      www.sysmex.com.br 
Rua Joaquim Nabuco, 615 – Cidade Jardim 
São José dos Pinhais – Paraná – Brasil - CEP: 83040-210 
Fone: + 55 41 2104-1314   Fax: + 55 41 2104-1300 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 
A empresa, SYSMEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ 02.923.414/0001-18estabelecida na Rua  JOAQUIM NABUCO , nº 615 , CIDADE JARDIM 
, CEP 83040-210, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, Paraná, neste ato representada pela seu administrador Sra. 
Ana Priscila Silva, vem informar que utiliza os serviços da empresa DHUAN COMISSÁRIA DE 
DESPACHOS ADUANEIROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 85.519.114/0001-03, situada a Av. Presidente 
Getúlio Vargas, 3796, Água Verde, CEP 80.240-041, Curitiba, Paraná.  
 
Agenciamento Internacional de cargas aéreas de aproximadamente 12 (doze) embarques anuais na 
importação, procedentes e destinadas à aeroportos e portos de qualquer ponto do exterior e do Brasil, 
considerando a coleta, transporte, repacking, armazenagem, serviços de courier, entrega ao aeroporto 
e porto, e frete internacional de cargas gerais, perecíveis e perigosas. 
 
Desembaraço Aduaneiro de bens de aproximadamente 600 (seiscentos) processos anuais, na 
importação e exportação, em portos e aeroportos de qualquer ponto do Brasil, de importação normal, 
sob o regime especial de admissão temporária, reimportação de bens exportados sob Regime 
Temporário, nacionalização de bens admitidos temporariamente e bagagem acompanhada, 
considerando a análise de faturas proformas, solicitação das licenças de importação junto aos órgãos 
anuentes (CNPq, Anvisa, Mapa, Decex, Ministério do Exército, Polícia Federal), licenciamento prévio do 
Siscomex (Sistema Integrado do Comércio Exterior), procedimentos administrativos junto aos órgãos 
anuentes, preparo e registro da Declaração de Importação (DI), e acompanhamento dos processos de 
desembaraço junto as inspetorias da alfândega no aeroporto e porto com fito de obter a 
correspondente imunidade tributária e isenções de impostos e taxas, dentre outras atividades 
rotineiras pertencentes ao processo de desembaraço. 
 
Assessoria Aduaneira e acompanhamento de aproximadamente 600 (seiscentos) processos anuais de 
importação e exportação, englobando o acompanhamento do desembaraço aduaneiro até a entrega 
do material. 
 
Por fim atesta ainda que a referida empresa demonstra estar devidamente capacitada para a prestação 
do serviço dentro dos padrões de qualidade, boa técnica e segurança, inexistindo até o presente 
momento qualquer fato que desabone sua competência técnica, ética e idoneidade profissional, 
atendendo e cumprindo com nossas expectativas. 
Por ser verdade as informações acima citadas, firmo a presente capacitação técnica.  

Curitiba, 15 de julho de 2022 
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